[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                     Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
« 14 » декабря 2011г.                 г. Енисейск                                    № 25-182
О внесении изменений и дополнений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 15.12.2010  №11-85 «О бюджете города Енисейска на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»

В соответствии с законом Красноярского края «О краевом бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годы» и статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский  городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Енисейского городского Совета депутатов от 15.12.2010 №11-85 «О бюджете города Енисейска на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»:

изложить в следующей редакции:

Пункт 1

«Утвердить основные характеристики бюджета  города Енисейска на 2011 год»

1.) прогнозируемый общий объем доходов  в сумме  730 081 124 руб.

2.) общий объем расходов  в сумме    745 796 467 руб.

3.) дефицит бюджета в сумме     15 715 343  руб.

     4.) источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению».
Пункт 4

 «Утвердить перечень главных администраторов доходов городского бюджета и закрепленные за ними доходные источники, согласно приложению 2 к настоящему решению».
Пункт  8
«Утвердить доходы бюджета города Енисейска на 2011 год  согласно приложению 4 к настоящему решению».
Пункт 10

«Утвердить ведомственную структуру расходов городского бюджета на 2011 год  согласно приложению 5 к настоящему решению».

Пункт  11

«Утвердить на 2011 год  расходы городского бюджета по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 6 к настоящему решению».
Пункт 12
Утвердить перечень долгосрочных целевых программ, подлежащих финансированию за счет средств городского бюджета в 2011 году, согласно приложению7 к настоящему решению.
Пункт 13
Утвердить распределение субвенций, предоставленных краевым бюджетом в 2011 году согласно приложению 8 к настоящему решению.
Пункт 14
«Утвердить распределение субсидий, предоставленных краевым бюджетом в 2011 году согласно приложению 9 к настоящему решению».
Пункт 16
Утвердить общий объем средств городского бюджета на исполнения публичных нормативных обязательств города на 2011 год в сумме 1 720 422 руб., согласно приложению 11 к настоящему решению.
Пункт 21
Установить, что  в расходной части городского бюджета предусмотренный резервный фонд Администрации города Енисейска на 2011 год, израсходован в полном объеме.
Пункт 22
Установить верхний предел муниципального долга города Енисейска

на 1 января 2012 года  в сумме 37 409 938 руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 руб.

П. Пункт 22.2
Установить предельный объем муниципального долга в сумме:

149 740 708 руб., на 2011 год
 Пункт 26
 Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований г. Енисейска на 2011 год и плановых период 2012-2013 годы, согласно приложению 12.
3. Решение вступает в силу с момента опубликования  в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике (Штерн С.В.)
Глава города                                                                                   И.Н. Антипов